
 
 
 
 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

 

 

Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central 

CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461 

Website:  www.coren-ap.gov.br  

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 0206, DE 22 DE JULHO DE 2024.  

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 

CONSIDERANDO o Extrato de Ata da 567ª Reunião Ordinária de Planária de Planária 

do Coren-AP, ano de 2024,  a criação de Comissão de Analise e Deliberação acerca da 

Emissão de Decisão para Criação de Novos Cargos e Definição do Quantitativos de Cargos 

Efetivos Existentes no Quadro de Empregados Públicos Efetivos do Coren-AP.   

 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Designar empregados públicos efetivos e temporários suplentes abaixo 

qualificados, para compor a Comissão encarregados das Analise e Deliberação acerca da 

Emissão de Decisão para Criação de Novos Cargos e Definição dos Quantitativos de Cargos 

Efetivos Existentes no Quadro de Empregados Públicos Efetivos do Coren-AP.    

  
 

Nº NOMES  FUNÇÃO 

01 Claudiane Duarte Ferreira  – Chefe do Departamento de Apoio 

Administrativo do COREN-AP 
Presidente da Comissão 

02 Lana Cristina Gemaque Diniz – Assessora Jurídica do  Coren-AP Membro Executivo 

03 Donato Farias da Costa – Presidente /Conselheiro do Coren-AP Membro Executivo 

04 Sidney Guedes Ferreira – Controlador Geral do Coren-AP Membro Executivo 

05 Marcos Vinicius da Silva Batista – Chefe do Departamento Contábil 

Financeiro – DCF  
Membro Executivo 

06 Josiany Ferreira Sousa – Conselheira do Coren-AP.  Membro Executivo 

07 Cintia do Socorro Matos Pantoja - Conselheira do Coren-AP. Membro Executivo 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura; 

 

Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.  

 

Macapá-AP, 22 de Julho de 2024. 

 

 

 

Dr. Donato Farias da Costa                                  Dr. Diego Vinicius Pacheco De Araújo 

    COREN-AP nº 132.300                                             COREN-AP nº-161.667-ENF 

                Presidente                                                                          Secretário  

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

